PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 13  de 13/02/2008

AUTOR :
NELSON AZÊDO

ASSUNTO :
Diversos

INSTITUI no âmbito do Estado do Amazonas o Programa de Uso de Energia Solar Fotovoltaica nas Edificações da

Administração Pública Estadual - PRÓ-SOL.

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Estado do Amazonas, o Programa de Uso de Energia Solar Fotovoltaica nas

Edificações da Administração Pública Estadual - PRÓ-SOL, cujo objetivo é a promoção de medidas voltadas à

suplementação e/ou alternativas de uso tecnológico de sistemas de aproveitamento de energia limpa nesses

ambientes.

Art. 2º - Esta lei será regulamentada pelo Poder Executivo.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Texto:

Ementa:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. Mário Ypiranga Monteiro (antiga Recife) - nº 3.950, Parque Dez - Manaus - Amazonas CEP 69.050-030

Fone: (+55) (092) 3183-4444 CNPJ: 04.530.820/0001-46

www.ale.am.gov.br